[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO
NÚCLEO PEDAGÓGICO

Circular nº 432/2017 – NPE
Osasco, 10 de outubro de 2017.
Senhores (as) Gestores (as)

Prezados (as) Coordenadores (as)

Assunto: Orientação Técnica “IV Mostra de Curtas e Podcasts Mediação e Linguagem 2017”
A Sra. Dirigente de Ensino, no uso de suas atribuições legais, convoca nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, conforme cronograma abaixo:

	Dia
	Convocados
	Horário:

17/10/2017
	 Professores da Sala de leitura reconduzidos em 31 janeiro de 2017

8h30 às 12h30

	PC  da EE. Rosa Bonfiglioli

18/10/2017
	Professores da Sala de leitura reconduzidos em 31 janeiro de 2017

	Prof. Maria Julia M. de Souza

Ressalta que conta com a presença dos alunos envolvidos na produção do vídeo.
 	Informa que o acesso às gravações a partir de 2014 poderá ser visto nos links abaixo:
 I Mostra M & L 2014:  https://www.youtube.com/watch?v=mU_P84HU670

 II Mostra M & L 2015: https://www.youtube.com/watch?v=3JVEvtFm2G0

       https://www.youtube.com/watch?v=V2adWBvy6RE

III Mostra M & L 2016:
http://media.rededosaber.sp.gov.br/see/MEDIACAO_E_LINGUAGEM_19_10_16.wmv
http://media.rededosaber.sp.gov.br/see/MEDIACAO_E_LINGUAGEM_20_10_16.wmv
Antecipadamente agradece e se coloca à disposição para esclarecimentos.
Atenciosamente,
                                                      Maristela Manfio Bonametti
[bookmark: _GoBack]RG 16.277.864-8
Dirigente Regional de Ensino
Em Exercício
Responsáveis: Supervisor: Ellis    PCNP: Neuza
Rua Geraldo Moran, 271 – Jardim Umuarama – Osasco – São Paulo – CEP: 06030-060
Fone: 2284.8100 - email: deosc@educacao.sp.gov.br

image1.png